

Pingstdagen - år B

Ingångsantifon (jfr Vish 1:7)

Herrens Ande uppfyller hela jorden. Han uppehåller allt, och ingen bön är dold för honom. Halleluja.

Inledning

I dag firar vi den Helige Andens utgjutande över apostlarna och den unga Kyrkan. Den Helige Ande, 'som utgår av Fadern och Sonen, som tillika med Fadern och Sonen tillbedes och förhärligas', är ständigt närvarande och verksam i Kyrkan, liksom själen i en kropp. Låt oss öppna oss för honom. Låt Honom förnya, rena och stärka vårt förstånd och vår vilja. Låt Honom tända kärlekens eld i våra hjärtan och väcka en innerlig ånger över alla våra synder.

HERRE - du blev upphöjd på ett kors och ur din öppnade sida flöt strömmen av levande vatten. Herre, förbarma dig.

KRISTUS - du gav apostlarna makt att förlåta synder med den Helige Andens kraft. Kristus, förbarma dig.

HERRE - du lovade, att den Helige Anden skulle lära oss allt och påminna oss om allt som du har sagt oss. Herre, förbarma dig.

Kollektbön

Allsmäktige Gud, genom pingstens Ande samlar du och helgar kyrkan bland världens alla folk och länder. Utgjut Andens gåvor över hela jorden, och låt de under som du gjorde när glädjebudet först förkunnades ske också i dag i dina troendes hjärtan. Genom din Son...

Första läsningen - Apg 2:1-11 (Andens utgjutande på pingstdagen)

Läsning ur Apostlagärningarna.

När pingstdagen kom var de alla församlade. Då hördes plötsligt från himlen ett dån som av en stormvind, och det fyllde hela huset där de satt. De såg hur tungor som av eld fördelade sig och stannade på var och en av dem. Alla fylldes av helig ande och började tala andra tungomål, med de ord som Anden ingav dem.

I Jerusalem bodde fromma judar från alla länder under himlen. När dånnet ljöd samlades hela skaran, och förvirringen blev stor när var och en hörde just sitt språk talas. Utom sig av förvåning sade de: »Men är de inte galileer allesammans, dessa som talar? Hur kan då var och en av oss höra sitt eget modersmål talas? Vi är parther, meder, elamiter, vi kommer från Mesopotamien, Judeen och Kappadokien, från Pontos och Asien, från Frygien och Pamfylien, från Egypten och trakten kring Kyrene i Libyen, vi har kommit hit från Rom, både judar och proselyter, vi är kretensare och araber — ändå hör vi dem tala på vårt eget språk om Guds stora gärningar.«

Så lyder Herrens ord.

Responsoriepsalm - Ps 104:lab, 24ac, 29b-31, 34

R: Du sänder ut din Ande.
Halleluja, halleluja. (668)

Lova Herren, min själ. *
Herre, min Gud, du är hög och stór.
Herre, mångfaldiga är dina verk! *
Jorden är full av vad du har skápat.

Du tar bort deras ande, då förgås de *
och vänder åter till stóft igen.
Du sänder ut din ande, då skápas de, *
och du förnyar jordens ánsikte.

Må Herrens ära förbli i évighet, *
må Herren glädja sig över sina vérk.
Må mina ord vara honom till behág, *
må jag få glädja mig i Hérren.

Andra läsningen - Gal 5:16-25 (Köttet och anden)

Läsning ur Paulus brev till galaterna.

Låt er ande leda er, så ger ni aldrig efter för köttets begär. Köttet är fiende till anden och anden till köttet. De två ligger i strid så att ni inte kan göra det ni vill. Men om anden får styra er står ni inte längre under lagen.

Vad köttet ger är lätt att se: otukt, orenhet, liderlighet, avgudereri, trolldom, fiendskap, strider, ofördragsamhet, vrede, intriger, splittringar, kätterier, maktkamp,

dryckenskap, utsvävningar och annat av samma slag. Än en gång varnar jag er: de som gör sig skyldiga till sådant skall inte få del i Guds rike.

Men andens frukter är kärlek, glädje, frid, tålamod, vänlighet, godhet, trofasthet, ödmjukhet och självbehärskning. Mot sådant vänder sig inte lagen. De som tillhör Kristus Jesus har korsfäst sitt kött med alla dess lidelser och begär. Om vi har andligt liv, låt oss då följa en andlig väg. Så lyder Herrens ord.

Pingstsekvensen

Kom, Guds egen andedräkt,
kom, du rena, varma fläkt
av Guds rikes ljuvlighet.

Kom och fyll vår fattigdom,
kom med all din rikedom,
kom och lys vår vilsenhet.

Gjut ditt mod i rädda bröst,
bo i oss och var vår tröst,
bli vår värme, bli vårt stöd,

vilan när vår nöd blir lång,
frihet mitt i livets tvång,
svalka mitt i smärtans glöd.

Ande, salighetens ljus,
gläd vårt hjärta med ditt rus,
bli dess tysta jubelskri.

Utan dig är allting dött,
åldrat, kraftlöst, tomt och trött
under tidens tyranni.

Tvätta rent det fläckade,
vät med dagg det torkade,
läk vår oros djupa sår.

Väck till liv det domnade,
värm ur död det stelnade,
samla dem som vilse går.

Kom med enhet, kom med frid,
gör vår tid till hoppets tid,
andas i vår längtans bön.

Gör oss visa av ditt råd,
gör oss goda av din nåd,
ge oss härlighetens lön.
Amen. Halleluja.

Halleluja

O du helige Ande, kom, uppfyll dina troendes hjärtan
och tänd i oss din kärleks eld.

Evangelium - Joh 15:26-27; 16:12-15 (Sanningens Ande)

Läsning ur det heliga evangeliet enligt Johannes.
Vid den tiden sade Jesus till sina lärjungar: »När Hjälparen kommer, som jag skall sända er från Fadern, sanningens ande, som utgår från Fadern, då skall han vittna om mig. Också ni skall vittna, ty ni har varit med mig från början.

Jag har mycket mer att säga er, men ni förmår inte ta emot det nu. Men när han kommer, sanningens ande, skall han vägleda er med hela sanningen; han skall inte tala av sig själv utan förkunna det han hör och låta er veta vad som kommer att ske. Han skall förhärliga mig, ty av mig skall han ta emot det han låter er veta. Allt vad Fadern har är mitt; därför säger jag att det är av mig han tar emot det han skall låta er veta.«
Så lyder Herrens evangelium.

Förbön

Genom Jesus Kristus, som har sänt den helige Ande över sin kyrka, ber vi till Gud för hela världen.

1. För alla döpta, att de må ha ett hjärta och en ande, ber vi till Herren:

Herre, hör vår bön.

2. För alla människor på jorden, att de bygger världen på rättvisa och fred, ber vi till Herren:

Herre, hör vår bön.

3. För alla sjuka, lidande och dem som är fyllda av bekymmer, att de blir förnyade av den helige Andes nåd, ber vi till Herren:

Herre, hör vår bön.

4. För alla som har till uppgift att undervisa, att de alltid är öppna för Sanningens Ande, ber vi till Herren:

Herre, hör vår bön.

5. För oss som är samlade här, att vi i tanke och gärning alltid kan glädja oss över Tröstens Ande, ber vi till Herren:

Herre, hör vår bön.

Gud, må den helige Ande komma och uppfylla våra hjärtan och sinnen. Må vi alltid vara ett. Genom Jesus Kristus, vår Herre. Amen.

Bön över offergåvorna

Herre, låt din Ande enligt Kristi löfte alltmer uppenbara detta offers hemlighet och leda oss in i hela sanningen. Genom Jesus Kristus, vår Herre.

Prefation om pingstens mysterium

Herren vare med er.

Och med din ande.

Upplyft era hjärtan.

Vi har upplyft dem till Herren.

Låt oss tacka och lova Herren, vår Gud.

Det är tillbörligt och rätt.

Ja, sannerligen är det tillbörligt och rätt att vi frambär lovets offer och förkunnar din ära, allsmäktige, evige Gud, barmhärtige himmelske Fader.

Ty för att fullborda påskens mysterium skänkte du i dag din Andes gåva åt alla dem som du gjort till dina barn i din älskade Son, Jesus Kristus.

Alltsedan kyrkans begynnelse har Anden vittnat om dig för människor från alla länder under himmelen och så förenat skilda tungomål i bekännelsen av en och samma tro.

Därför strålar hela världen i påskens glädje, och därför sjunger himmelens makter och änglarnas skaror din ära och förkunnar ditt lov utan ände:

Kommunionantifon (jfr Apg 2:4, 11)

Alla fylldes av helig Ande och började tala om Guds stora gärningar. Halleluja.

Bön efter kommunionen

Gud, vår Fader, du som i livets bröd och frälsningens kalk skänker oss din helige Ande, håll denna låga brinnande i våra hjärtan, och låt den himmelska födan ge oss kraft att fullborda vår vandring till ditt rike. Genom Jesus Kristus, vår Herre.